РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
4 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “   30    ”     05       2023 года	                                                        № 4-29

О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021 № 7-38 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Ефремов"
[bookmark: 0]
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  Устава муниципального образования город Ефремов,  протеста Ефремовской межрайонной прокуратуры от 28.02.2023 №7-02-2023/199, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
 1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Ефремов, утвержденное   решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021 № 7-38, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1.1 Дополнить пункт 1.6 Положения пунктом 1.6.1 следующего содержания: «а) Объектами государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее также - объект контроля) являются:
б) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
в) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
г) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования».
2. Решение обнародовать путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
     3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
муниципального образования
город Ефремов

                           А.В. Апарин